— בגין ארבע השנים שקדמו לשנת המס 1965 נגבה לפי הצהרות הבנקים מס בסך של כ-50,000 ל"י בלבד. בהתחשב באופיו המיוחד של מקור הכנסה זה אין להניח, שסכומי העמלה עוד יחויבו במס בשלב השומה הסופית שתיעשה למלווים.

2. ב"תקנות מס הכנסה (ניכוי מריבית) (תיקון), תשכ"ז—1966", שפורסמו ב-22.11.1966, הוגדל שיעור ניכוי המס מריבית, שמשלם מוסד בנקאי מטעמו של אחר או במקומו מ-25% ל-30%; תחולת התיקון נקבעה ל-1.1.1967.

— למעשה הופעל הניכוי בשיעור המוגדל לגבי עסקאות תיווך שטרות, שנקשרו לפני 1.1.1967, רק החל ב-1.4.1967. הסדר זה הושג בהסכם בין הנציבות לבין איגוד הבנקים, בלי שיהא לכך בסיס חוקי (ראה גם דו"ח שנתי 15, עמ' 62).

במלחמת ששת הימים נגרמו נזקים רבים לרכוש באזורים שונים של המדינה. מיד עם גמר המלחמה פתחו יחידות מס רכוש וקרן פיצויים בפעולות נמרצות כדי להגיע, תוך תקופה קצרה ככל האפשר, לתשלום פיצויים לבעלי הרכוש הניזוק, הזכאים לפיצויים אלה.

הבסיס החוקי לתשלום הפיצויים הוא הפרק השמיני לחוק מס רכוש וקרן פיצויים, תשכ"א—1961, (סעיפים 35 עד 38). על פי סעיף 35 לחוק, 40% ממס הרכוש הנגבה בכל שנה ישמשו קרן מיוחדת לתשלום פיצויים בעד נזק, שלפי ההגדרה בחוק כולל, בין היתר, נזקי מלחמה, דהיינו נזק הנגרם לגופו של נכס עקב פעולות מלחמה או פעולות איבה אחרות, וכן — בנסיבות מסוימות — נזק עקיף.

13 כלי רכב תוקנו במוסך אחד, שהיחידה הגיעה לידי הסדר עמו על נהלי התשלום, בסכום כולל של 35,000 ל"י; ו-6 כלי רכב תוקנו במוסכים אחרים. בסכום כולל של כ-2,600 ל"י.

בלו על דלק

בלו על דלק הוא אחד המקורות החשובים של הכנסה ממסי עקיפין. בשנת 1966/67 הגיעה ההכנסה מן הבלו על הדלק ל-14.5% מכלל ההכנסה ממסים אלה.

לפי חוק הבלו על דלק, תשי"ח—1958, רשאי שר האוצר להטיל בלו על כל סוגי הדלק, המיוצרים בישראל, בשיעורים שייקבעו בצו. בשנים האחרונות הוטל הבלו רק על בנוזין לסוגיו השונים ועל גז נפט מעובה (בוטגז). שיעורי הבלו הועלו בשיעור ניכר בפברואר 1966 ונשארו בתוקף עד היום, פרט להעלאה לתקופה של שלושה חודשים, שחלה עקב מלחמת ששת הימים.

סכומי הבלו
1965/66 1966/67
72,098 110,408 בנוין-אוקטן 83 (לרבות בנוין אוקטן 85 ובנוין גר"מ)
20,722 37,417 בנוין אוקטן 91
14,687 15,670 גז נפט מעובה (בוטגז)
<u>107,507</u> <u>163,495</u> ס"ה הכנסה מבלו

שר האוצר רשאי, באישור ועדת הכספים של הכנסת, לפטור בצו מבלו, כולו או מקצתו, דלק, שנמכר למפורטים בתוספת לחוק המכס, הבלו ומס הקנייה (ביטול פטור מיוחד) תשי"ז-1957, או דלק המיועד למטרות מיוחדות. צו הבלו על דלק (פטור), תש"ך-1960, קובע, שפטור זה יחול על הדלק הנמכר לדיפלומטים ולנהגים מפטור המוענק על פי התחייבות, הנובעת מהסכמים בין-לאומיים, שפורטו בצו, וגם לנהנה מפטור על פי חוק הנפט, תשי"ב-1952. עוד קובע הצו, שדלק פטור מבלו, אם הוא מיועד לתצרוכת בכלי טיס ולייצור תעשייתי של מוצרים מסוימים; לגבי חלק ממוצרים אלה ניתן פטור רק אם המוצרים ייוצאו. הפטור, שניתן בשנת 1966/67 על דלק (כולל גז), הגיע לפי נתוני מחלקת הבלו לסכום העולה על 11 מליון ל"י; מחצית הסכום מתייחסת לפטור על גז מעובה, המשמש לתעשייה פטרוכימית ולייצור פוספטים.